
 
Comune di Molfetta                          

 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI 
 
 

 
                         Copia Determinazione Dirigenziale n. 118 
                                   Generale n. 468 
 
 
 
OGGETTO: Legge n. 376 del 29.12.2003. Palazzine Prol. Via A. Fontana 
civv.13-15-18-22-23. Liquidazione spese notarili per atto di convenzione. 
 
 
 
 
 
 

Responsabile del procedimento: ing. Enzo Balducci 
 
 
 
 
 
 
 
 
Iscritta al n.  118    del Registro Determinazioni in data 01 /03 /2006 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 
 
 Premesso che: 

- con determinazione del Dirigente del Settore LL.PP. n. 443 del 03.12.2004, esecutiva 
affidava al notaio dott.ssa Antonella Trapanese con studio in Molfetta,  l’incarico di 
stipulare l’atto di convenzione tra i proprietari delle cinque palazzine di Prol. Via A.Fontana 
13-15-18-22-23 ed il Comune al fine di utilizzare il finanziamento statale di cui alla L.376 
del 29.12.2003 di complessivi e 4.500.000,00 per demolire e ricostruire le cinque palazzine; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n.159 del 14.07.2005 si approvava lo schema di 
convenzione tra il Comune di Molfetta (proprietario del suolo) e i titolari della proprietà 
superficiaria delle unità immobiliari delle palazzine di prol. A.Fontana civici 13-15-18-22-
23., e si autorizzava il Dirigente del settore LL.PP. alla stipula della convenzione; 

- con nota del 03/10/2005 prot. n. 47691 il notaio dott.ssa Antonalla Trapanese trasmetteva il 
certificato attestante l’autenticazione delle firme apposte ad atto di convenzione , repertorio 
n.16551;   

- con la già citata  determinazione del Dirigente del Settore n. 443 del 03.12.2004 si 
impegnava la somma presumibile di € 10.000,00 IVA e oneri compresi, salvo migliore 
determinazione  da ricalcolarsi a prestazione avvenuta;  

- con nota n. 2624 del 17.01.2006 il notaio  incaricato ha trasmesso la specifica delle 
anticipazioni e degli onorari notarili relativi ad atto di convenzione per le Palazzine di via 
a.Fontana in data 08.07.2005 – repertorio n.16551,  ammontanti a complessivi € 16.951,51 
al lordo di IVA al 20%  e ritenute, per cui si rende necessaria una integrazione del 
precedente impegno per un importo di €  6.951,51; 

 
Ritenuto necessario provvedere alla relativa liquidazione; 

      
     Vista la Legge n.376 del 29.12.2003;  

Visto il D.L.vo n. 267/2000 del 18.08.2000; 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 e 192 
del T.U.EE.LL. approvati con D.L.vo n. 267/2000 
 

DETERMINA 
 

1. Prendere atto della specifica delle  anticipazioni e degli onorari notarili relativi ad 
atto di convenzione per le Palazzine di Via A.Fontana, predisposta dal Notaio 
dott.ssa Antonella Trapanese e vistata per congruità dal Responsabile del 
Procedimento. 

2. Liquidare in favore del Notaio dott.ssa Antonella Trapanese la somma di                   
€ 16.951,51 al lordo di IVA al 20% e ritenute. 

3. Dare atto che la spesa complessiva di € 16.951,51 è prevista e grava per € 10.000,00 
al cap. PEG n. 54822 “ Finanziamenti da Legge 376/03 – Palazzine Prol. Via 
A.Fontana” del bilancio 2004  subimpegno n.4804/2 e per € 6.951,51 da impegnarsi 
al medesimo capitolo 54822/2004.  

4. Confermare Responsabile del Procedimento  l’Ing. Enzo Balducci. 
5. Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Procedimento, al Settore 

LL.PP. e al Settore Economico-Finanziario. 
6. La presente determinazione comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente 

del Settore Economico-Finanziario, per il visto di regolarità attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151 – comma 4° - del T.U.EE.LL. ed è esecutiva con 
l’apposizione di tale visto. 



 
 

 

                                                                            Il Dirigente Settore LL.PP                        

                                                                             F.to (ing.Enzo Balducci) 
 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi dal ______________________al  
 
 
____________________________ 
 
 
 
 
                                                                                      f.to   IL SEGRETARIO GENERALE  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Per l’esecuzione  
 
Al Sindaco 
 
Al Segretario Generale  
 
Al Dirigente Settore Economico – Finanziario 
 
Al Responsabile del Procedimento 
 
Al Capo Settore LL.PP. 
 


